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     Swedsec Licensiering AB 

     Licenshavaren 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren var vid tiden för de anmälda överträdelserna anställd som kontorschef hos ett 

anslutet företag och innehavare av licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec). 

Företaget har anmält att licenshavaren har gjort 35 obehöriga sökningar i företagets system. 

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 

disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren tilldelas en varning. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan till Swedsec anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren har under en period på knappt två år genomfört totalt 35 obehöriga sökningar 

i företagets system. Det har varit fråga om tio sökningar på sig själv, tio sökningar på sin 

partner, två sökningar på sina barn, en sökning på sitt syskon, en sökning på sitt syskons 

partner, sex sökningar på sin förälder, fyra sökningar på en person som är timanställd på 

kontoret och en sökning på en anställd på kontoret.  

Företaget har till följd av det inträffade internt tilldelat licenshavaren en skriftlig varning. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har anfört i huvudsak följande.  

Licenshavaren medger att hen har gjort sökningarna. Sökningarna på närstående har skett 

efter medgivande eller fullmakt från den berörde. På grund av en pressad situation privat har 

licenshavaren inte använt de rätta kanalerna.  
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De fyra sökningarna på den timanställda personen skedde på direkt uppmaning av en annan 

enhet i företaget i anslutning till att licenshavaren skulle hjälpa denne med att bli kund i 

företaget. Sökningen på den fastanställda personen skedde av misstag när licenshavaren 

skulle göra en kalenderbokning och i det fallet har licenshavaren gjort som hen brukar, dvs. 

tryckt enter en extra gång för att trycka bort t.ex. varningstext om att kunden är anställd. 

Licenshavaren använder motsvarande sökning åtskilliga gånger varje dag i sitt arbete.  

Licenshavaren förstår att hen som ledare inte uppfyllt sitt uppdrag att föregå med gott 

exempel. Licenshavaren är djupt ångerfull och kommer aldrig att göra om detta igen. 

Licenshavaren är mycket mån om att följa interna och externa regler och hoppas att Swedsec 

kan finna att hen är fortsatt lämplig att inneha licens. 

Överväganden 

Genom företagets anmälan och licenshavarens medgivande är det klarlagt att licenshavaren 

gjort 30 obehöriga slagningar på sig själv och på närstående personer. Det utgör en 

överträdelse av företagets regler. Det finns skäl att understryka att företagets system – 

oberoende av eventuellt samtycke från berörda – inte får användas i ärenden som inte är 

arbetsrelaterade.   

Sökningarna på den timanställde personen ska enligt licenshavarens uppgifter ha skett på 

uppmaning av en annan enhet i företaget. Även om licenshavarens angivelser om när 

sökningarna ska ha skett inte stämmer med vad företaget har visat om slagningarna – och 

även om detta väcker frågor kring om alla fyra slagningarna verkligen kan ha skett på 

uppmaning av en annan enhet i företaget – kan det i ärendet inte anses visat att dessa 

sökningar skett obehörigen.  

Mot bakgrund av vad licenshavaren har angett kan det heller inte ansetts utrett annat än att 

sökningen på den fastanställde skett av misstag. Det gäller även om licenshavarens sätt att 

rutinmässigt klicka bort varningar måste betecknas som grovt oaktsamt. Detta måste 

emellertid i sig anses innebära en överträdelse av företagets etiska riktlinjer.  

Som ledare i företaget förväntas man uppträda med en hög grad av professionalism och visa 

ett gott omdöme i alla situationer, vilket gör de konstaterade överträdelserna allvarliga. De är 

emellertid inte så allvarliga att en återkallelse av licensen är påkallad. Påföljden för 

överträdelserna bör alltså bestämmas till en varning.  

På disciplinnämndens vägnar 

 

Petter Asp 

 

I nämndens beslut har deltagit justitierådet Petter Asp, bolagsjuristen Mats Beckman, f.d. 

börschefen Carl Johan Högbom, direktören Kajsa Lindståhl och konsulten Kerstin Lindvall-

Duffy. 


